Göricke¹ solidiorem totius cerebri conditionem fere apud omnes vesanos paralyti generali affectos, apud plures etiam indurationem ipsam, modo cerebri congestionem modo membranarum vel substantiae corticalis ecchymosis conjunctam se invenisse dicit.

Parchappe apud trecentos tredecim vesanos totam substantiam medullarem undecies, utramque substantiam undequinquages scilicet apud centum viginti duos vesanos chronicos sedecies utramque, bis corticalem, octies medullarem, apud octoginta sex vesanos paralyticos autem quadragies substantiam medullarem commemorat induratum.

Aubanel et Thore apud quadraginta duos anicos sexies substantiam medullarem, Haslam apud undequinquaginta vesanos octies, Hitchman apud nonaginta quatuor vesanos quinquies, Caspar apud triginta septem undecies, Esquirol denique apud quinquaginta quatuor anicos quindecies cerebri substantiam reppererunt duram. Greding inter ducentos sedecim vesanos nullum cerebrum durius, Chiarugi² autem inter centum vesanos viginti, et Haslam³ inter undequinquaginta vesanos octo commemorat cerebra duriora.

Singula exempla ut quaedam afferam, Esquirol apud duos anicos paralyticos cerebrum casei Alpini et colore et natura, Parchappe nonnullos fibrillarum substantiae medullaris lacteae fasciculos imprimis in thalamis opticis corporibusque striatis emollitiae interjecta apud aniam paralyticam induratos, Stolz⁴ loborum cerebri posteriorum, pontis et cerebelli sclerosem simul cum magna sanguinis copia, volumine cerebri majore et nigra pici simili sanguinis natura apud paresin generalem notaverunt.

Tumores: Tubercula cerebri partim cretacea apud sex vesanos epilepticos Schupmann⁵ ter reperit. Firelli⁶ granulationes arenaceas apud maniam pellagrosam in cerebri superficie vidit. Ego quidem apud paranoi-

1 Ueber allgem. Lähmung bei Geisteskranken in der allgem. Zeitschr. für Psychiatrie 1852. p. 542.

2 l. c. obs. 4. 6. 11. 20. 25. 26. 29. 39. 42. 45. 48. 49. 51. 57. 58. 74. 79. 83. 84. 91.

3 l. c. obs. 3. 8. 12. 14. 15. 21. 24. 29.

4 Zur fortschreitenden allgem. Parese, allgem. Zeitschr. für Psychiatrie 1851. p. 523.

5 Bericht der Anstalt Geseke, allgem. Zeitschr. für Psychiatr. 1847. p. 242.

6 Prospetto medico statistico: Annali universali di Medicina 1846.

ecum sub extravasato inter duram matrem et arachnoïdem in convexa sinistri lobi posterioris parte multas granorum milii volumine granulationes tuberculosas, quae acervum avellanae magnitudine formarunt, animadverti.

Coote tubercula rarissime apud vesanos inveniri judicat, quippe qui apud centum quinquaginta vesanos nulla observavit.